
 

 

НОВОПІЛЬСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XХVІІІ СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

   03  серпня 2023 року                                                                                № 2022 

Про затвердження Програми інформатизації “Цифрове Новопілля”                                                

Новопільської сільської ради                                                                                          

на 2023 − 2025 роки 

З метою формування виняткового і різноманітного туристичного 

продукту Новопільської сільської ради, просування його на внутрішньому 

ринку шляхом рекламно-інформаційної кампанії, створення туристичної 

інфраструктури, яка б відповідала європейським стандартам, сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму інформатизації “Цифрове Новопілля”  

Новопільської сільської ради на 2023-2025 роки згідно додатку 1 до цього 

рішення. 

2. Фінансовому управлінню Новопільської сільської ради (Кучма) 

забезпечити фінансування видатків з бюджету сільської ради на реалізацію 

заходів Програми  в межах наявних фінансових ресурсів сільської ради, 

передбачених на відповідний рік. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Кривий). 

 

Новопільський сільський голова                       Олександр БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення Новопільської  

сільської ради 

від 03.08.2023року № 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

інформатизації  “Цифрове Новопілля” 

Новопільської сільської ради 

на 2023-2025 роки 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с.Новопілля 

2023 рік 

 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

Програми інформатизації “Цифрове Новопілля”                                                

Новопільської сільської ради                                                                                          

на 2023 − 2025 роки 

1. Назва: Програма інформатизації “Цифрове Новопілля” 

Новопільської сільської ради на 2023 − 2025 роки. 

2. Підстава для розроблення: закони України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про Національну програму інформатизації», «Про 

Концепцію Національної програми інформатизації», Указу Президента України 

від 31.07.2000 року №928/2000 «Про заходи щодо розвитку національної 

складової глобальної інформаційної мережі Інтернет та забезпечення широкого 

доступу до цієї мережі в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 

12.04.2000 року №2644 «Про затвердження Порядку формування та виконання 

регіональної програми і проекту інформатизації», постанови Кабінету Міністрів 

України від 31.08.1998 роки №1352 «Про затвердження Положення про 

формування та виконання Національної програми інформатизації». 

3. Замовник Програми: Новопільська сільська рада. 

4. Виконавець Програми: Новопільська сільська рада.  

5. Мета: створення сучасних та необхідних умов для задоволення 

технологічних, інформаційних потреб сільської ради для надання своєчасної, 

достовірної та повної інформації як мешканцям громади (різноманітні довідки, 

витяги, копії, тощо), так і відповідним державним органам виконавчої влади, 

опрацювання документальної діяльності сільської ради шляхом використання 

інформаційних технологій, інформатизація населення громади. 

6. Термін виконання Програми 2023-2025 роки.  

7. Етапи виконання: І етап виконання  

8. Загальні обсяги фінансування, видатки із місцевого бюджету                    

( в межах фінансового ресірсу сільської ради), державний, обласний бюджет та 

інші джерела не заборонені законодавством:  

Джерела 

фінансування 

Обсяг фінансування, 

усього 

Фінансування по роках: 

2023 2024 2025 

Місцевий бюджет в межах фінансового 

ресурсу бюджету сільської 

ради 

- - - 

Інші джерела  - - - - 

Усього в межах фінансового 

ресурсу бюджету сільської 

ради 

- - - 

 

 



1. Загальні положення 

 

Програма інформатизації “ Цифрове Новопілля ” Новопільської 

сільської ради на 2023-2025 роки(далі - Програма) розроблена відповідно до 

законів України «Про Національну програму інформатизації», «Про Концепцію 

Національної програми інформатизації», Указу Президента України від 

31.07.2000 року №928/2000 «Про заходи щодо розвитку національної складової 

глобальної інформаційної мережі Інтернет та забезпечення широкого доступу 

до цієї мережі в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 12.04.2000 

року №2644 «Про затвердження Порядку формування та виконання 

регіональної програми і проекту інформатизації», постанови Кабінету Міністрів 

України від 31.08.1998 роки №1352 «Про затвердження Положення про 

формування та виконання Національної програми інформатизації». Програма 

також спрямована на подальший розвиток електронного урядування (далі – е-

урядування) та електронної демократії (далі – е-демократія). Запровадження 

технологій е-урядування та е-демократії має на меті стимулювати політичну 

активність особистості та сприяти її політичній соціалізації. З іншого боку, на 

якісно новий рівень виходять відносини між органами влади і громадянами, 

бізнесом. Для координації своїх дій держава отримує максимально повні дані 

про позицію громадян, а останні мають відкритий доступ до офіційної 

інформації, можливість висловлювати свої побажання та слідкувати за їх 

виконанням, підтримувати реальний діалог з представниками влади в онлайн-

режимі, лобіювати прийняття важливих законів чи рішень. Програма також 

враховує положення щодо напрямів публічної політики в Україні, які знайшли 

відображення у законах України: “Про доступ до публічної інформації”, “Про 

публічні закупівлі”, “Про захист інформації в інформаційно-

телекомунікаційних системах”, Указі Президента України від 12 січня 2015 

року № 5/2015 “Про Стратегію сталого розвитку “Україна – 2020”, постанові 

Верховної Ради України від 31 березня 2016 року № 1073-VIII “Про 

Рекомендації парламентських слухань на тему: “Реформи галузі інформаційно-

комунікаційних технологій та розвиток інформаційного простору України”, 

постанові Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2016 року № 294 “Про 

затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України”, 

розпорядженнях Кабінету Міністрів України від 15 травня 2013 року № 386-р 

“Про схвалення Стратегії розвитку інформаційного суспільства в Україні”, від 

24 червня 2016 року № 474-р “Деякі питання реформування державного 

управління України”. 

Законом України «Про Національну програму інформатизації» введено в 

дію такі терміни: 

інформатизація - сукупність взаємопов’язаних організаційних, 

правових, політичних, соціально-економічних, науково-технічних, виробничих 

процесів, що спрямовані на створення умов для задоволення інформаційних 

потреб громадян та суспільства на основі створення, розвитку і використання 

інформаційних систем, мереж, ресурсів та інформаційних технологій, які 

побудована на основі застосування сучасної обчислювальної та комунікаційної 

техніки; 



інформаційна технологія - цілеспрямована організована сукупність 

інформаційних процесів з використанням засобів обчислювальної техніки, що 

забезпечують високу швидкість обробки даних, швидкий пошук інформації, 

розосередження даних, доступ до джерел інформації незалежно від місця їх 

розташування; 

засоби інформатизації - електронні обчислювальні машини, програмне, 

математичне, лінгвістичне та інше забезпечення, інформаційні системи або їх 

окремі елементи, інформаційні мережі і мережі зв’язку, що використовуються 

для реалізації інформаційних технологій. 

Програма визначає стратегію комп’ютерного та інформаційно- 

аналітичного забезпечення Новопільської сільської ради та її виконавчих 

органів. 

е-урядування – форма організації державного управління, яка сприяє 

підвищенню ефективності, відкритості і прозорості діяльності органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування з використанням 

інформаційно-телекомунікаційних технологій для формування нового типу 

держави, орієнтованої на задоволення потреб громадян; 

е-демократія – форма суспільних відносин, за якої громадяни та 

організації залучаються до державотворення й державного управління, а також 

до місцевого самоврядування шляхом широкого застосування ІКТ; 

електронна послуга – послуга, надана громадянам та організаціям у 

електронному вигляді за допомогою ІКТ (далі – е-послуга); 

інформаційна інфраструктура – сукупність різноманітних 

інформаційних (автоматизованих) систем, інформаційних ресурсів, 

телекомунікаційних мереж і каналів передачі даних, засобів комунікацій та 

управління інформаційними потоками, а також організаційно-технічних 

структур, механізмів, що забезпечують їх функціонування; 

інформаційне суспільство – орієнтоване на інтереси людей суспільство, 

в якому кожен міг би створювати й накопичувати інформацію та знання, мати 

до них вільний доступ, користуватися, обмінюватися ними, щоб надати 

можливість кожній людині повною мірою реалізувати свій потенціал, сприяти 

суспільному, особистому розвитку та підвищувати якість життя. 

 

2. Головна мета 

 
Головною метою Програми є створення сучасних та необхідних умов для 

задоволення технологічних, інформаційних потреб сільської ради для надання 

своєчасної, достовірної та повної інформації як мешканцям громади 

(різноманітні довідки, витяги, копії, тощо), так і відповідним державним 

органам виконавчої влади, опрацювання документальної діяльності сільської 

ради шляхом використання інформаційних технологій, інформатизація 

населення громади. 

Процес інформатизації в органах місцевого самоврядування громади 

відбувається наступним чином: 

1. інформатизація пріоритетних напрямків соціально-економічного 

розвитку громади; 



2. створення корпоративної мережі органів місцевої влади та локальних 

обчислювальних мереж, забезпечення функціонування існуючих систем; 

3. органи місцевого самоврядування підключені до регіональної 

інформаційно-телекомунікаційної мережі; 

4. органи місцевого самоврядування на 95 % оснащені комп’ютерною 

технікою; 

5. створено і здійснюється технічна підтримка web-сайту 

(https://novopilska.otg.dp.gov.ua), сторінки  Facebook 

(https://www.facebook.com/novopilsrada) 

 

3. Принципи формування І виконання Програми 

 

Програма формується виходячи з довгострокових пріоритетів 

інформаційного розвитку інфраструктури сільської ради і спрямована на 

розв’язання проблем управління інформаційними потоками. 

Реалізація Програми має здійснюватися з додержанням таких основних 

принципів: 

- узгодженість пріоритетів інформатизації сільської ради з основними 

напрямами Національної програми інформатизації та потребами громади; 

- системність формування та виконання Програми. 

Контракти з виконавцями завдань (робіт) Програми укладаються на 

період бюджетного року відповідно до законодавства. 

Програма може коригуватися протягом року та затверджуватися в 

установленому порядку згідно з чинним законодавством. 

 

4. Завдання, які мають бути вирішені при виконанні Програми 

 

Програма спрямована на вирішення таких основних завдань: 

 формування організаційних, фінансових, методичних передумов 

розвитку інформатизації сільської ради; 

 застосування та розвиток сучасних інформаційних технологій; 

 створенню, систематизації, опрацюванню та належне зберігання 

різноманітної інформації (щодо платників місцевих податків та зборів, 

власників землі та землекористувачів, обліку об’єктів нерухомості в 

населених пунктах громади) та електронних документів, які створені 

сільською радою; 

 забезпечення принципів відкритості та гласності у діяльності сільської 

ради, створення технічної можливості запровадження засобів електронної 

демократії в громаді (електронних петицій, проведення опитування 

думки членів громади з важливих питань життя громади, внесення 

відповідних пропозицій, тощо); 

https://novopilska.otg.dp.gov.ua/
https://www.facebook.com/novopilsrada


 підвищення якості адміністративних послуг (зокрема за критеріями 

доступності та зручності) через спрощення процедур їх надання на основі 

підходу “комплексна послуга за життєвими та бізнес-ситуаціями”; 

 забезпечення комп’ютерної та інформаційної грамотності публічних 

службовців і громадян; 

 сприяння міжнародній співпраці у галузі інформатизації, е-урядування та 

е-демократії 

 оновлення частини морально застарілої комп’ютерної техніки в сільській 

раді. При цьому технічна справна комп’ютерна техніка має бути передана 

до установ культури та інших закладів Новопільської сільської ради. 

 

5. Організаційне та методичне забезпечення Програми: 

 проведення щорічної оцінки електронної готовності громади за 

визначеними показниками; 

 щорічна інвентаризація інформаційних та програмно-технічних ресурсів 

органів місцевого самоврядування з урахуванням вимог нормативно-

правових актів стосовно використання комп’ютерних програм; 

 навчання фахівців з питань електронного урядування та інформаційних 

технологій, у тому числі на базі спеціалізованих установ та підприємств; 

 сприяння навчанню мешканців громади навичкам ІТ-технологій спільно з 

громадськими організаціями. 

6. Упровадження технологій е-урядування в органах місцевого 

самоврядування громади та формування системи регіональних 

електронних інформаційних ресурсів: 

 розвиок системи електронного документообігу; 

 упровадження пілотних проектів із надання публічних послуг у громаді; 

 відкриті дані: запровадження та розвиток регіонального порталу 

відкритих даних, створення регіонального реєстру наборів відкритих 

даних, запровадження пілотних проектів зі створення інструментів 

(сервісів) на базі відкритих даних тощо; 

 запровадження та розвиток проектів електронної демократії; 

 співфінансування спільних проектів (програм), спрямованих на розвиток 

е-урядування, з державними, міжнародними, громадськими організаціями 

(фондами); 



 розвиток реєстру громади (на базі національних та регіональних рішень 

тощо). 

7. Розвиток телекомунікаційного середовища громади                                             

та організація захисту інформації: 

 поширення технології бездротової мережі у роботі місцевих органів 

місцевого самоврядування; 

 упровадження технологій швидкісної передачі даних з використанням 

регіональної мережі ІР-телефонії по всій території громади; 

 створення комплексної системи захисту інформації на місцеві програмно-

технічні комплекси, інформаційні системи тощо. 

8. Підтримка працездатності та забезпечення функціонування        

існуючих систем: 

 підтримка існуючих інформаційних систем громади, існуючих 

телекомунікаційних сервісів та забезпечення функціонування захищених 

каналів зв’язку; 

 придбання засобів інформатизації для органів місцевого самоврядування 

громади, обладнання та ліцензійного програмного забезпечення; 

 поновлення ліцензій на використання раніше придбаного програмного 

забезпечення. 

Виходячи з цього , у 2023-2025 роках передбачається: 
 

 підвищення ефективності використання коштів місцевого бюджету на 

заходи з впровадження інформаційних технологій, обґрунтоване 

визначення пріоритетів на наступні роки; 

 розроблення вимог щодо типової конфігурації робочих станцій і 

програмного забезпечення з урахуванням обсягів й особливостей завдань 

та робіт, які виконуються на конкретному робочому місці. 

 визначення вимог ступеня захисту інформації, тривалості часу роботи 

обладнання на відмову, вимог технічної та пожежної безпеки, санітарних 

норм; 

 розроблення регламенту організації функціонування системи 

документообігу та електронного цифрового підпису в органах місцевого 

самоврядування громади; 



 розроблення порядку функціонування системи інформаційно-

аналітичного забезпечення громади; 

 розроблення порядку інформаційної взаємодії органів місцевого 

самоврядування громади та райдержадміністрації; 

 дотримання правил захисту державної інформації в місцевій 

корпоративній мережі органів місцевого самоврядування, антивірусного 

захисту інформації; 

 створення місцевої системи інформаційних ресурсів; 

 розбудова інформаційно-довідкової системи для забезпечення доступу 

громадян до інформації про діяльність органів місцевого самоврядування 

громади; 

 впровадження технології використання електронного цифрового підпису 

в процедурах подання звітності до фондів; 

 з метою забезпечення реалізації положень Закону України “Про 

електронні документи та електронний документообіг” впровадження 

системи електронного документообігу “ДОК-ПРОФ” в громаді; 

 забезпечення роботи офіційного веб-сайту громади і Facebook сторінки 

 впровадження місцевих систем колективного доступу до мережі Інтернет; 

забезпечення безперебійного та безаварійного функціонування місцевих 

інформаційних ресурсів, корпоративної пошти громади, корпоративної 

мережі громади, локальних мереж органів місцевого самоврядування. 

До пріоритетних напрямів інформатизації у різних сферах діяльності варто 

віднести створення розгалуженої інформаційно-довідкової системи органів 

місцевого самоврядування: 

 впровадження ІКТ у сферу охорони здоров’я; 

 впровадження ІКТ у сферу освіти; 

 впровадження ІКТ у сферу культури; 

 впровадження ІКТ у сільському господарстві і промисловості; 

 створення інформаційних систем для громади; 

 створення єдиного інформаційного простору громади. 



9. Очікувані результати інформатизації 

 

Найважливішими наслідками інформатизації є побудова сучасної 

системи управління, розвиток інформаційного середовища, створення 

потужних інформаційних ресурсів. 

Інтегральний ефект, який отримає сільська рада від реалізації Програми, 

полягає в узгодженості і підвищенні якості, оперативності інформаційних 

процесів. 

Реалізація завдань Програми забезпечить більш чітку керованість 

інформаційними потоками в сільській раді за рахунок повної реалізації системи 

вертикальних і горизонтальних зв’язків, отриманні найбільш повної, 

достовірної інформації, оперативного аналізу ситуації та інформаційної 

підтримки прийняття виважених (управлінських) рішень на усіх рівнях. 

Забезпечується більш широкий доступ до різних джерел інформації і до 

індивідуальних засобів її обробки, включення до загальної системи поширення 

інформації у сільській раді, а також створення технічної можливості для 

запровадження засобів електронної демократії в Новопільській сільській раді.  

 

10. Визначення джерел фінансування Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Новопільської сільської ради ( в межах фінансових можливостей сільського 

бюджету), а також коштами  обласного бюджету (у тому числі на засадах 

співфінансування чи іншіми джерелами, не забороненими  чинним 

законодавством України. 

 

Секретар ради                                                               Світлана СУСЄДКО 

 

 

 


	2. Головна мета
	3. Принципи формування і виконання Програми
	4. Завдання, які мають бути вирішені при виконанні Програми
	9. Очікувані результати інформатизації
	10. Визначення джерел фінансування Програми

